
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI FINANZIARI

Numero
64
Data
27-02-18

Oggetto:IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALE DI
CANCELLERIA PER FUNZIONAMENTO UFFICIO RAGIONERIA E
UFFICIO TRIBUTI.

N.  228 del Registro Generale

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  ventisette del mese di febbraio
,nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:
- CHE, si é� ravvisata la nécéssita� di provvédéré all'acquisto di matérialé pér il
funzionaménto dégli Uffici Aréa Finanzé, Tributi é Pérsonalé, carta pér fotocopiatrici ,tonér
pér stampanti é Fax.  é divérso matérialé di cancélléria;
-CHE, é� stata ésplétata apposita indaginé di mércato tramité MEPA, mércato éléttronico pér
lé Pubbliché Amministrazioni
-Considérato ché dopo innumérévoli ricérché dallé quali, anché sé il prézzo risultava
ésséré piu� convéniénté, ésistéva da parté déllé ditté fornitrici, il vincolo dél quantitativo da
ordinaré,  lé spésé di spédizioné troppo alté é il témpo pér la fornitura dél matérialé;
-Préso atto ché gli articoli da ordinaré sono tanti é facéndo un rapporto sul totalé
compléssivo da pagaré, é� émérso ché la ditta piu� convéniénté é� stata la "Punto
Comuné", di Pésaro, P.IVA 01494210410  ché offré i prézzi piu� bassi, sénza vincoli pér
quanto concérné la quantita�, lé spésé di spédizioné é la fornitura ché viéné fatta dalla
stéssa nél giro di pochissimi giorni;
Visto l'élénco dél matérialé da acquistaré, cosi comé sotto riportato:

Descrizione Prezzo Unitario Quantità Totale
cartella archivio d.18 0,8408 30 25,22
cartella archivio d.12 0,6006 30 18,02
cartella archivio d.8 0,6006 10 6,01
cartella archivio d.10 0,6006 10 6,01
cartellina gr. 145 senza lembi 0,0616 100 6,16
cartellina 3 lembi gr. 200 0,1232 40 4,93
rotolo calcolatrice termico 0,5082 24 12,20
punti cucitrice da 1000 0,8162 10 8,16
carta fotocopia A4 2,75 100 275,00
carta formato A4 - 4 fori 4,33 5 21,65
carta fotocopia A3 5,60 5 28,00
pennarello medio nero 0,4420 10 4,42

Area Finanziaria N. 64 del 27-02-2018 Pag. 1



correttore a nastro 2,60 2 5,20
Totale imponibile 420,97
IVA AL 22% 92,61
TOTALE CARTOLERIA 513,58

TONER COMPATIBILE CANON IR 2525 17,63 10 176,30
TONER COMPATIBILE BROTHER 7055 10,58 5 52,90
TONER COMPATIBILE BROTHER 2030 10,58 6 63,48
TONER XEROX 3225 1500 pag. 45,85 4 183,40
TONER COMPATIBILE BROTHER 7320 13,76 2 27,52
TONER COMPATIBILE FAX SAMSUNG SF-760-P 24,00 2 48,00
DRUM XEROX 3225 57,60 1 57,60
DRUM BROTHER HL2030 57,60 2 115,20
DRUM BROTHER DCP7055 64,80 2 129,60
TOTALE imponibile 854,00
IVA AL 22% 187,88
TOTALE COMPONENTI HARDWARE 1.041,88

TOTALE GENERALE imponibile 1.274,97
IVA al 22% 280,49
TOTALE GENERALE 1.555,48
VISTO il D.Lgs. n̂267/2000

RITENUTO:
-Di dovér procédéré all'acquisto di matérialé di cancélléria, cosi comé sopra riportato;

-DI dovér, pértanto, assuméré l'impégno di spésa di Euro 1.555,48 iva al 22% comprésa,
pér quanto ad Euro 513,58 all'ex. cap. 330/1 Cod. 01.03-1.03.01.02.001 “carta cancelleria
e stampati” é pér quanto ad Euro 1.041,88 all'ex. Cap: 330/1 Cod. 01.03-1.03.01.02.006,
“matérialé informatico (tonér)” dél bilancio dél corrénté ésércizio;

- Di dovér daré atto ché, l'impégno di spésa viéné assunto néll'ambito déll'ésércizio
provvisorio in violazioné dél rispétto dégli impégni in dodicésimi, in quanto trattasi di
spésé non frazionabili;
- con la présénté

D E T E R M I N A

- di procédéré all'acquisto di matérialé di cancélléria, cosi comé néll'élénco sotto1)
riportato, procurato tramité indaginé MEPA:

Descrizione Prezzo Unitario Quantità Totale
cartella archivio d.18 0,8408 30 25,22
cartella archivio d.12 0,6006 30 18,02
cartella archivio d.8 0,6006 10 6,01
cartella archivio d.10 0,6006 10 6,01
cartellina gr. 145 senza lembi 0,0616 100 6,16
cartellina 3 lembi gr. 200 0,1232 40 4,93
rotolo calcolatrice termico 0,5082 24 12,20
punti cucitrice da 1000 0,8162 10 8,16
carta fotocopia A4 2,75 100 275,00
carta formato A4 - 4 fori 4,33 5 21,65

Area Finanziaria N. 64 del 27-02-2018 Pag. 2



carta fotocopia A3 5,60 5 28,00
pennarello medio nero 0,4420 10 4,42
correttore a nastro 2,60 2 5,20
Totale imponibile 420,97
IVA AL 22% 92,61
TOTALE CARTOLERIA 513,58

TONER COMPATIBILE CANON IR 2525 17,63 10 176,30
TONER COMPATIBILE BROTHER 7055 10,58 5 52,90
TONER COMPATIBILE BROTHER 2030 10,58 6 63,48
TONER XEROX 3225 1500 pag. 45,85 4 183,40
TONER COMPATIBILE BROTHER 7320 13,76 2 27,52
TONER COMPATIBILE FAX SAMSUNG SF-760-P 24,00 2 48,00
DRUM XEROX 3225 57,60 1 57,60
DRUM BROTHER HL2030 57,60 2 115,20
DRUM BROTHER DCP7055 64,80 2 129,60
TOTALE imponibile 854,00
IVA AL 22% 187,88
TOTALE COMPONENTI HARDWARE 1.041,88

TOTALE GENERALE imponibile 1.274,98
IVA al 22% 280,50
TOTALE GENERALE 1.555,48
2)-Di assuméré l'impégno di spésa di Euro 1.555,48 iva compresa, pér quanto ad Euro
513,58 all'ex. cap. 330/1 Cod. 01.03-1.03.01.02.001 per quanto ad euro 1.041,88 all'ex.
Cap: 330/1 Cod. 01.04-1.03.01.02.006, dél bilancio dél corrénté ésércizio ové risulta
éssérci la nécéssaria disponibilita� CIG: ZDD229068B;
3)-di dare atto, che per la presente determinazione, diverrà esecutiva ai sensi
dell'art.151 comma 4 D.Leg.vo 267/2000 con l'apposizione del visto di regolarità
contabile apposto dal responsabile del servizio Finanziario;
4)-che la presente determinazione, anche agli effetti della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per 15 gg. consecutivi.
64

Area Finanziaria N. 64 del 27-02-2018 Pag. 3



Il presente provvedimento viene così sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to PATRIZIA LATTANZI

======================================================================
ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO

ATTESTA:
La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni
allegate.
Li,

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO
RAGIONIERE

F.to PATRIZIA LATTANZI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 12-04-18 al 27-04-18 Registro Albo pretorio n. 737

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
SEGRETARIO COMUNALE

Li, 12-04-18                      F.to VULPIANI SIMONA

======================================================================

E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE
F.toPATRIZIA LATTANZI

Li,

Area Finanziaria N. 64 del 27-02-2018 Pag. 4


